PAGE
2

Проект
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  __________  № ____
Об утверждении Порядка выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию

В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 части 1, частями 2 и 4 статьи 7 закона Смоленской области от 29.11.2007 № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области»,

Совет депутатов Прудковского  сельского поселения Починковского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию.

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области

                                                    Н.П. Иванченко

	Утвержден решением                                                                 Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

от ____  ________ 2022 № ____

Порядок выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию (далее по тексту - Порядок) определяет порядок выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию муниципальным служащим
 органов местного самоуправления муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
 1.2. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию выплачивается муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию (далее по тексту - муниципальные служащие) при увольнении с должности муниципальной службы по собственному желанию в связи с выходом на пенсию за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, безупречную и эффективную службу, при наличии стажа муниципальной службы, необходимого для получения единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию.

1.3. Финансирование единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию муниципальным служащим осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

2. Право на получение выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию
2.1. Право на получение выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию имеют муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области при увольнении по собственному желанию в связи с выходом на пенсию при наличии оснований, указанных в пункте 1.2. раздела 1 настоящего Порядка.

2.2. Право на получение выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию сохраняется у муниципальных служащих и после достижения ими пенсионного возраста до момента увольнения с муниципальной службы по собственному желанию в связи с выходом на пенсию.

2.3. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию выплачивается муниципальным служащим один раз за все время прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

2.4. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию не выплачивается муниципальным служащим, имеющим неснятое дисциплинарное взыскание.

3.Размер единовременного денежного поощрения в связи с выходом

на пенсию
3.1. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию выплачивается муниципальным служащим, уволенным из органа местного самоуправления муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области. (муниципального органа) по собственному желанию в связи с выходом на пенсию, в размере его должностного оклада на дату увольнения за каждый год стажа муниципальной службы, но не более десяти должностных окладов.
4. Порядок и условия осуществления выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию
4.1. Решение о выплате муниципальному служащему единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию принимается представителем нанимателя органа местного самоуправления муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области на основании:

- письменного заявления муниципального служащего об увольнении по собственному желанию в связи с выходом на пенсию.
4.2. Представитель нанимателя органа местного самоуправления муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области вправе лично принимать решение о выплате муниципальному служащему единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию в случае непосредственного подчинения ему муниципального служащего.
4.3. Выплата муниципальному служащему единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию производится в соответствии с распоряжением органа местного самоуправления муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

при наличии оснований, указанных в пункте 4.1. раздела 4 настоящего Порядка.
4.4. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию выплачивается муниципальному служащему в день увольнения с должности муниципальной службы.

4.5. Сведения о выплате единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию вносятся в личное дело муниципального служащего.